PRISHTINA

e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

14-411101- TT211/121
Dt.29.04.2024

Né bazé & Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 90/2010),
Nenit 5, pikés c. t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-068, Nenit 4 dhe 5, t& Udhézimit Administrativ
Nr.07/2017, pér Rreguliimin & Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES

DREJTORIA E ARSIMIT
I Pozita: Sekretar | shkoliés (ShML)
Lioji i vendit t& punés: me afat & pacaktuar, me orar 18 ploté
Numri | Pozitave: nié (1) ekzekutues
Detyrat kryesoretd punés:

= Bén pérgalifien & projekt-akteve normative & shkollés dhe kryen ndryshimet dhe plotésimet e tyre;

o Mban librat amé dhe 18 gjitha shénimet (t& dhénat) pér nxénés;

= Mban fibrin amzé 18 népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet) pér t& punésuarit né shkollé, pér azhurimin e
tyre pér: pérvojén e punés, pushimet & lehonis&, kohén e pensionimit, si dhe & gjitha punét tiera administrative, dhe
pérmes drejtorit 1& shkoflés té lajmérojé DKA-ng;

o Ndihmon drejtorin né administrim, drejtim dhe né t8 gjitha aktivitetet e shkollés;

e Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit dhe akteve t& tjera juridike;

= Ndihmon drejtorin né organizimin e mbledhjeve me prindér, komunitetin, arsimtarét dhe drejtorét tjeré & shkollave, lidhur
me profilin dhe aktivitetet e shkollés:

= Kujdeset pér mirémbaitien e ploté dhe t& sakté 18 arkivit dhe administratés 8 shkollés;

= Ndihmon drejtorin né hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve t8 shkollés;

« Mban procesverbal t& shkruar pér 18 gjitha céshtjet administrative t& shkollés;

» Mbikégyr punén e stafit teknik te shkollés;

« Protokollon gdo kérkesé/ankesé g& i drejtohet shkollgs dhe njofton drejtorin pér respeklimin e afateve zyrtare pér pérgjigie
ndaj saj;

« Pérgalit shkresa juridike t& shkollés (vendime, urdhéresa, njoftime, vértetime, pérgjigie efl.);

= Kryen edhe detyra 2 fiera, t& caktuara nga drejlori i shkollés dhe DKA-ja ne pérputhje me kontratén e punés.

Kushtet:

- Fakulteti juridik, ekonomik, administraté publike;

- Dy vite pérvojé pune;

- Njchja e miré e punés me kompjuter (microsoft office);
- Njohja e gjuhés angleze, e preferushme.

. Pozita: Sekretar i shkollés (ShFMU)
Lloji | vendit t& punés: me afat & pacakluar, me orar & ploté
Numri | Pozitave: niémbédhieté (11) ekzekutues

Detyrat kryesoretd punés:

» Bén pérgatitien e projekt-akteve normative 18 shkollés dhe kryen ndryshimet dhe plotésimet e tyre;

* Mban fibrat amé dhe té gjitha shénimet (18 dhénal) pér nuénés;

» Mban librin amz# 1& népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet) pér t& punésuarit né shkollé, pér azhurimin e
tyre pér: pérvojén e punés, pushimet e lehonisé, kohén e pensionimit, si dhe té gjitha punét tiera administrative, dhe
pérmes drejtorit t& shkollés 18 lajmérojé DKA-ng;

= Ndihmon drejtorin né administrim, drejtim dhe né t€ gjitha aktivitetet e shkollés;

o Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit dhe akteve té tiera juridike;

o Ndihmon drejtorin né organizimin & mbledhjeve me prindér, komunitetin, arsimtarét dhe drejtorét teré & shkollave, lidhur
me profilin dhe aktivitetet e shkollés;

» Kujdeset pér mirémbaijtien e ploté dhe & sakié 18 arkivit dhe administratés sé shkollés;

e Ndihmon drejtorin né hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve té shkollés;

» Mban procesverbal t& shkruar pér té gjitha géshtjet administrative t& shkollés;

= Mbik&qyr punén e stafit teknik te shkollés;

» Protokolion gdo kérkesé/ankesé qé i drejtohet shkollés dhe njofton dreftorin pér respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigie
ndaj saj;

« Pérgatit shkresa juridike # shkollés (vendime, urdhéresa, njoftime, vértetime, pérgjigje etj.);

» Kryen edhe detyra 18 fjera, ¥& cakiuara nga drejtori i shkollés dhe DKA-ja ne pérputhje me kontratén e punés.

Kushtet:

- Fakulteti juridik, ekonomik, adminisiraté publike;

- Dy vite pérvojé pune;

- Njchja e miré e punés me kompjuter (microsoft office);
- Njohja e gjuhés angleze, e preferushme

Ill. Pozita: Zyrtar administrativ (Institucion Parashkollor)
Lloji i vendit t& punés: me afat t& pacakiuar, me orar 12 ploté
Numri i Pozitave: nié (1) ekzekutues
Detyrat kryesoreté punés:

» Béné pérgatitien e projekt-akteve normative t& insfitucionit dhe kryen ndryshimet dhe plotésimet e tyre;

» Mban librat ameé dhe t& gjitha shénimet (18 dhénat) pér fémijé;

s Mban librin am&z & népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjef) pér 18 punésuarit né institucion, pér
azhumimin e fyre, pérvojén e punés, pushimet e lehonisé, kohén e pensionimit, si dhe t& gjitha punét e tiera
administrative dhe pérmes drejtorit t€ institucionit lajméron DKA-né;

« Ndihmon dhe kBshillon drejtoreshén pér zbatimin e ligjit dhe akteve 18 tiera juridike;

Ndihmon drejtoreshén né organizimin e mbledhjeve me prindér, komunitetin, edukatoret dhe drejtoreve te institucioneve

tiera, lidhur me profilin dhe akfivitetet e LP;

Kujdeset pér mirémbajtien e ploté dhe té sakié & arkivit dhe administratés sé P,

Ndihmon drejtoreshén né hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve € LP;

Mban procesverbal 18 shkruar pér 18 gjitha géshtiet administrative 8 instilucionit,

Mbikéqyr punén e stafit teknik te shkollés;

Protokollon ¢do kérkesé / ankesé q@ | drejtohet institucionit dhe njofton drejtoreshén pér respeklimin e afateve zyrtare pér

pérgjigie ndaj saj;

Pérgatité shkresa juridike 18 institucionit (vendime, urdhéresa, njoftime, véretime, shpallie, pérgjigie, eti.);

o [Kryen edhe detyra 1 fiera, 18 cakiuara nga drejtoresha e |.P dhe DKA-ja ne pérputhje me kontratén & punés

Kushtet:

- Fakulteti ekonomik, juridik, administraté publike;

= Njé vit pérvojé pune;

- Njchja & miré e punés me kompjuter (microsoft offica);
- Mjchja e gjuhés angleze, e preferushme,

IV. Pozita: Mésimdhiénésle mbéshtetés (ShFMU)
Lioji  vendit t& pun@s: me afat & pacaktuar, me orar té ploté
Numri | Pozitave: dhjeté (10) ekzekutues

Detyrat kryesoretd punés .

e Vrojton né klasa te meguiita né bashképunim me kujdestarét klasor/ kujdestarét klasor mxénésit e nivelit 18 ulét
(posagérisht faza kalimtare nga klasa para fillore né klasén e paré dhe nga klasa e pesté ne klasén e gjashté) pér té
identifikuar fémijél me nevoja te vecanté arsimore:

¢ Mbéshtet nxénésit gé kané nevoja te veganta dhe veshtirési né 18 nxéné né klasa 18 rregullta

¢  Planifikon dhe organizon bashké mésimdhénien me mésimdhénésit e rregullt ku ka nxénés me nevoja te veganta
arsimore;

= KJ..IL ka nevojé pér puné individuale me ndonjé famijé dhe vierésohet se kjo éshtd e domosdoshme, atéheré punon me t8
jashtd klasés:

=  Pérpilon planin individual t& arsimit bashké me mésimdhénésit e megullt, prindin dhe anétarét e tierd té ekipit PIA dhe
kur &shté e mundshme me vet nxénésin me nevoja te veganta arsimore;

» Pérkujdeset qé plani individual i arsimit t& nxénésve me nevoja te veganta t& rishikohet dhe vierésohet ne periudha te
rregulita kohore dhe koh@ pas kohe 18 ripunohet nése ka nevojé;

#  Kaéshillon dhe ndihmon mésimdhénésit e megullt se si te punchet me fémijét me nevoja te vecanta arsimore dhe si té
menaxhoj me klasén gjithépérishirése;

» Harton malerigle mésimore alternative bashké me mésimdhénésit e klasés s& megullt 18 cilat do te pérdoren ne
mésimdhénien me nxénésit me nevoja t& veganta arsimore;

¢ Bashképunon me Qendrat Burimore pér integrimin e fémijéve me NVA nga Qendrat Burimore né shkoilé 1 rreguilt
pérgalit dhe mbéshtet procesin e integrimin & fémijés ne kiase te meguilt ;

+ Bashképunon me mésimdhénésin e klasés s& bashkangjitur ne shkollén ku punon dhe planifikojné s& bashku
mbéshietien pér nxénésit me nevoja te vecanta arsimore gé jané né klasa te rreguilta. Bashké me mésimdhénésin e KB
béjn& integrimin e nxénésve nga klasa e bashkangjitur né klasé te megullt 1 atyre fémijéve gé jané te gatshém né
integrim.

=  Bashképunon me Qendrat Burimore rreth metodave te mésimdhénies, materialet mésimore dhe meth mbéshteties sé
nevojshme pér nxénésit pér nevoja te veganta arsimore varésisht nga nevojat specifike gé paragiten né shkollg;

»  Planifikon ne baza javore dhe mujore dhe i raporton drejtorit 18 shkoliés pér punén e béré.

Kushtet:

Niveli master, arsimi gjithépérfshirés apo arsimi me nevoja le vegants;
Fakulteti filozofik dega pedagogjisé;

Fakulteli filozofik dega e pedagogjisé spaciale;

Fakulteli e edukimit, programi i arsimit fillor.

Vérejtje: Té pérzgiedhurit jo domosdoshmeérisht do 18 punoind velém né nié shkollé.

Data e shpalljes s& Konkursit: 30.04.2021 deri me dt.14.05.2021
Aplikacionet merren dhe dorézohen né Qendrén pér Shérbim me Qyletaré né objektin e vietér t& Komunés sé Prishtinés.

Né aplikacion duhet te ceket qarté titulli | vendit te punés dhe dokumentet & bashkangjitura aplikacionit duhet te jené kopje dhe
nuk kthehen,

Konkursi duhet t& jeté | barabarté pér t& gjithé kandidatét e synuar, pa asnjé lloj diskriminimi ashtu qysh parashihet me Ligjin
nr.03/L-212 t& Punés.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranchen dhe aplikaclonet e mangéta refuzohen.
Aplikantét qé kané diplomuar jashié Kosovés, diplomat e tyre duhet ti ken@ 18 nostrifikuara nga MASHT.

Lista e ngusht@ e aplikantéve qé ftohen pér test dhe intervisté, si dhe orari i intervistave publikohet né web fagen e Komunés sé
Prishtinés https:ikk.rks-gov.netiprishtina/ (konkurset) dhe pérmes e-mallit (sipas t& dhénave né aplikacionin e kandidatit).

N& bashképunim me Drejtoriné Komunale {8 Arsimil, pércaktimi i shkollave do € béhet pas pérzgjedhjes sé kandidatéve.
Konkursi mbetet | hapur 15 ditd kalendarike nga dita e shpalljes pér pozitén e cekur mé lart,

Aplikacionit duhet t'i bashkéngjiten:
= Déshmi t& kualifikimit shkollor;
»  Déshmi mbi pérvojén e punés;
=  Dokument t& identifikimit;
o  Déshmi gé nuk jeni i ndjekur penalisht.

Pér cdo informaté plotésuese mund té kontaktoni me Sektorin e Burimeve Njerézore t&8 Komunés sé Prishtinés, ne nr. té
tel. 038- 230-900, lok.10-97.



